## DECISIO LX X .

Ex conf. 73. alias 1.

**F**mina quamvis non iure communis, ex Papa tamen  
privilegio excommunicare, & predicare, sicut & lai-  
ci, potest, eo quod semina iurisdictione ecclesiastica  
habere potest, c. dilecta de maior. & obedient. c. dilecta. de  
excess. prelat. qui vero iurisdictionem ecclesiasticam ha-  
bet, etiam si claves non habeat excommunicare valet, c.  
S. Th. 4. d. 18. q. 2. ar. 2. q. 2.

DE.

## DECISIO LXXI.

*Ex conf. 74. alias 26.*

quod extrahendum erat, solummodo adduxerit, excommunicatus non est.

**71** **Q** Via subiratus ob quendam contenta in schedula, quā legit, clericum sicut petentem ut sibi copiam eam legendi faciat, a se repellit, tangendo eum manu, qui tamen illud in iniuriam non accipit, excommunicationem non incurrit; eo quod excommunicatione maior sine peccato mortali non incurrit: cap. Nullus & c. nemo 11. q. 3. huiusmodi autem repulso inter amicos, & conuersantes familiariter, culpa mortal is non est, cum in omnimateria parvitas rei a culpa mortifera excusat, censetur, ex Nau. in Man. p. 27. 9. nu. 12.

## DECISIO LXXII.

*Ex conf. 75. alias 5. de corp. vitiat.*

**72** **C** Attiglaginis auris partua catena particula, quā legi potest, vel ita dissimulari, ut scandalum nō inducat, vidento capillo corone dimissiore, saltem in illa parte, irregularis non est, nec ad celebrandum dispensatione indiget; fecus autem si tota, aut dimidiata, aut etiam tertia parte auris careat, ita Nau. in Man. c. 27. nu. 199. & 223.

## DECISIO LXXIII.

*Ex conf. 8. in Novis, deest in antiquis.*

**73** **E**xcommunicatione generaliter in capitulum lata, licet valere non censetur, c. Romana. 5. in diueritatem de sent. excom. in 6. suspensi tamen sic absotutē cōtra illud lata valer, & singulos de capitulo existentes ligat, c. si sententia, de sentent. exc. in 6.

## DECISIO LXXIV.

*Ex conf. 15. in Novis, deest in antiquis.*

**74** **P**romitiens in partibus certam pecuniarum quantitatē ei, qui dispensationem Apostolicam expeditā tradet, sub Extraugante Gregorij XIII. incip. Ab ipso & est 28 in ordine, comprehendit; & gratia facta nulla, & iusta est, etiam si tertius, qui illam impetravit, huius promissionis effet ignarus Gratiae autē reualidatio sic per sordes promissas obtenta, ita danda videtur, vt non quod promisit, sed quod labor iuste merent, persoluatur.

## DECISIO LXXV.

*Ex conf. 17. in Novis, deest in antiquis.*

**75** **C**VM Papatus beneficium sit, c. 1. de maledict. omnibus que simoniacus in ordine, vel beneficiō ipso iure excommunicationē incurrit. Extra. 2. de simo. conse querenter donans aliquid Cardinali, vt eueniēt vacantia Sedis Apostolicae, suo, & aliorum voto suffragetur tertio aliqui digno pena Extraugantis Pauli IV. Extra. cum secundum Apostolum. & est constitutio 38. in ordine cuiusdam aduerlus ambientes Papatum editi, ligatur, & simoniām committit, quā licet ex sola donatione istius, conūctionalis sit, si tamen postea Cardinalis dicto tertio det, procuret votum & suffragium, realis efficitur ex utraq; parte completa, quā predicitam excommunicationē inducit. ex Nau. in Man. c. 23. nu. 105.

## DECISIO LXXVI.

*Ex conf. 18. in Novis, deest in antiquis.*

**76** **E**xtraugans Gregorij XIII. incip. volentes edita anno 1577. & est 53. in ordine eiusdem. lata contra extrahentes frumentum ex statu ecclesiastico, vel elementes, ad alium vīsum, quam sua familię sustentandę, sub pena excommunicationis, de imponenda, non autem de ipso iure incurrenda excommunicatione intelligitur, nisi eius officiales ipsi illam in suis proclamatō addiderint. Quia vero pena facienti imposta, nec mandantem ligat, nec facere conantē, nisi ad factum peruentum sit, ex Nau. in Man. c. 27. nu. 51. nec extra iusse dicitur, qui extrahere tentauit, etiam si loco capillarē auferit dummodo territorium non exuerit, qui non extraxit, sed emit extrahendum, & nego ciandum, sol uicē stipēda extracturis, immo etiam per aliquā militaria versus extremū status ecclesiastici, per

## DECISIO LXXVII.

*Ex conf. 53. in Novis, deest in antiquis.*

**77** **S**vspensi, & interdicti simpliciter, ab officio prædicandi non suspenduntur, ex Nau. in Man. c. 27. nu. 176. cū prædicatio de officiorum diuinorum numero non sit que interdicto personali, vel ab officio diuino suspensi interdicuntur, vnde cum pena extra proprios casus extendi non debat, c. pena de pænit. d. 1. & c. odia. de regu. iur. in 6. quatinus Missam interdicti, aut suspensi denunciati audire, peccatum sit. Extra. Ad evitanda scandala, prædiantes tamen huiusmodi auditu licite possunt, dommodo ab officio prædicandi expresse interdicti, aut suspensi non fuerint,

## TITULUS XXIV.

De verborum significacione.

## SVMMA RIVM.

- 1 Prohibitio ab ingressu Ecclesie, interdictum, & suspensi, diuersis respectibus appellatur.
- 2 Suspensi, seu interdicti in prohibitis actionibus vitandi sunt, si sunt denunciati.
- 3 Fortunam pinguiorem fortis, qui deducto necebat, solue re potest.
- 4 Locus insignis dicitur, qui in ordine locorum quiddam habet praepūnum.
- 5 Concilium Provinciale, quid, & a quo congregari potest.
- 6 Verbum. Non suffragetur positivum in Conc. Trid. Jeff. 24. cap. 12. quid denotat.
- 7 Concubinarij, non solum tertia parte fructuum, sed etiam distributionum, per cap. 14. Jeff. 24. priuantur.

## DECISIO I.

*Ex conf. 1. alias 9.*

**I**Prohibitio ab ingressu ecclesie, diuersis respectibus in iure interdictum, & suspensi, appellatur: c. sacro. de sent. excom. c. 1. & c. si quis autem. de sent. excom. in 6. Suspensi enim dicitur, si ob culpan propriam fiat, & non ob alienam; Interdictum vero sive ob culpan propriā, sive ob alienam fiat. ita Nau. in Man. c. 27. nu. 156. & 170. Sicut etiam duos ordines factos una die suscipiens, aliquando suspensus dicitur, c. literas & c. dilectus. de tempor. ordin. & Nau. in Man. c. 25. nu. 71. generaliter sumpta suspensiōne: Aliquando autem & proprii irregularis dicitur, ex Nau. in Man. c. 27. nu. 241. ex eo quod irregularitas ex susceptione duplicitis ordinis eodem die nata, sit duplex, una que accipitur contra excommunicationem latam, ne furtim acciperetur; Altera vero ex eo, quod accipitur furtim tantum, quā est longe minor prior; d. c. literas & c. dilectus & glo. ibi. & Pan. in d. c. literas. afflata vero breuitas efficit, vt Papa verbo suspensionis viceretur, ad significandū debiliorem esse irregularitatem, quā oritur ex furtiva acceptione, de qua ibi loquuntur est, quam irregularitatem, quā ex furtiva assumptione, & contra excommunicationem simul nascitur, ne in re rarissime contingente Papa magis quam opus est se extenderet.

## DECISIO II.

- 1 Interdicti, & suspensi, si nominatim pro interdictis, & si suspensi denunciati sint in illis actionibus, a quibus eis interdictum, vel a quibus suspenduntur, vitandi sunt, Extra. ad evitanda Martini V. & non in alijs, cum pena extra casus proprios extendi non debeant, c. pena de pænit. d. 1. & reg. odia. de regu. iur. in 6. & Nau. in Man. c. 27. nu. 151. 172. & 176.

O DE-

## DECISIO III.

*Ex consil. 2. in utrisque.*

**P**apa alicui sub pena iuspenzionis præcipiens, vt cum ad pinguiorem fortunam venet, dimidium actuum impendat adificationi, vel immobilium emptioni, prout verba eius sonant, intelligendum est: Tunc autem ad pinguiorem fortunam peruenire quis dicitur, quando ad eum statum peruererit, in quo de bonis suis honeste se sustentare poterit: Sicut & debitor ad pinguiorem fortunam venisse censetur, quando tantum habet, quod possit solvere, retendo seu deducto eo quod ei ad commodè, & honeste viuendum sufficit: Inter eos & i.miles. ff. de re iud. Honesta autem salientatio ex personæ qualitate consideranda est, gl. in l. in condemnatione, ff. de reg. iur. §. sed si quis. Bal. in l. 2. Quod met. cau.

## DECISIO IV.

*Ex consil. 3. alias 1.*

**L**ocus insignis in iure, aut literis Apostolicis, is intelligitur, qui in ordine locorum quidam præcipuum, & speciale habet, & pro tali vulgo habetur, arg. l. labeo, ff. de supel. leg. & c. ex literis de spon. alibus, & talis esse potest, quauis muris cinctus seu muratus non sit, ca. statutum de re script. in 6. & gl. ibi. verb. ciuitas.

## DECISIO V.

*Ex consil. 4. alias 8.*

**C**oncilium Prouinciale a Papa, & a Patriarcha, qui superior est Archiepiscopis totius Prouincie, vel ab ipsomet Archiepiscopo & Metropolitanu, congregari potest: ita Card. in Clem. 1. de sent. exc. Et conuentus Episcoporum coactus ab habente potestatem vocandi, vocatis vocandis de iure, vel consuetudine, Concilium Prouinciale facit.

## FINIS.

## DECISIO VI.

*Ex consil. 5. alias 3.*

**C**um intelligentia dictorum ex causa dicendi sumi debet, cap. Intelligentia, de verb. sign. verba illa Conc. Trident. sess. 2. 4. cap. 12. de refor. Nec illos possessio suffragetur, de adiutorio, & suffragio, quod dat possessio ad querendos, vel non perdendos fructus beneficij; non autem ad illud quod ad querendum, vel non perdendum titulum conuenit, intelligenda sunt; cum Concilium de acquisitione, vel amissione fructuum beneficij, & non tituli eius, loqui cognoscatur, maxime cum penæ restringende sint: cap. pena. de pænit. distin. 1. ita vt mensuram delicti non excedant; vt patet Deuter. 16. & cap. non offramus 4. q. 1. Satis autem est beneficiarium professione fidei ex ignorantia, vel ex negligentiâ non emittentem, iure querendi fructus beneficij, non autem iure titulum tangente priuari; vt illum proinde factum Concilium iure tantum fructuum, & non iure titulum tangente voluisse priuare, credendum sit.

## DECISIO VII.

*Ex consil. 6. deest in Novis.*

**C**oncubinarij non solum tertia parte fructuum, verbis illis Concilii Tridentini sess. 2. 4. cap. 14. de refor. Fructuum obuentiorum, ac prouentuum, &c. Sed etiam distributionum quotidianarum priuantur; cum sepe Papa concedat fructus beneficij, distributiones quotidianas expresse excipiendo, capitul. vlt. de re script. in 6. exceptio nem autem fieri de regula, certum est, cap. Quoniam frequenter, vt lite non contestat, & ibi Felin. in cap. ad art. num. 54.